[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 14” декабря 2012 г.                                                                         № 3675

О введении на территории сельского поселения «Маккавеевское» режима чрезвычайной ситуации

В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района «Читинский район», Положением о Читинском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Главы администрации муниципального района «Читинский район» от 09. декабря 2005 года № 1789, постановления Правительства РФ от 21.05.2007 года № 304, учитывая решение КЧС и ОПБ района от 14.12.2012 года № 17, в целях исключения аварийной остановки котельной с. Маккавеево, подающей теплоноситель ряду объектов социальной сферы и многоквартирным жилым домам и поддержанию в них нормативного теплового режима

постановляю:

1. Ввести с17.12.2012 года на территории сельского поселения «Макковеевское» режим чрезвычайной ситуации.

2. Комитету по финансам муниципального района выделить из резервного фонда администрации муниципального района « Читинский район» 259456 (двести пятьдесят девять тысяч четыреста пятьдесят шесть) рублей и перечислить их администрации сельского поселения «Маккавеевское» для закупки электрического кабеля по следующему коду бюджетной классификации: 0502-902-0700500-870-251.

3. Оперативному штабу КЧС и ОПБ района ( Булатова Е.С.) взять под жесткий контроль ход работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.

4.
Главе администрации сельского поселения «Маккавеевское»
выполнить следующие мероприятия:

· разработать план проведения работ по ликвидации чрезвычайной ситуации;

· разработать и утвердить сметную документацию на проведение работ по замене аварийного кабеля;

· - заключить договор с подрядной организацией  на проведение ремонтных работ, согласно сметной документации;

· 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по развитию ЖКХ Булатову Е.С.

Глава администрации

муниципального района

«Читинский район»                                                                   А.Г. Просяник